

Aluline A/S

Stengårdsvej 22

4340 Tølløse

CVR-nr. 73428513

Årsrapport for 2017

47. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. februar 2018

Morten Schow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Aluline A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Aluline A/S Stengårdsvej 22 4340 Tølløse
CVR-nr.	73428513
Stiftelsesdato	1. november 1983
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Bjørn Meier, Formand Rene Schow Jørgensen Morten Schow
Direktion	Rene Schow Jørgensen, Adm. direktør
Kapitalejere iht selskabsloven	Baltic Industrial Group A/S
Moderselskab	Baltic Industrial Group A/S
Revisor	Revisorkompagniet Godkendt revisionsanpartsselskab Hovedgaden 28, 2. sal 2970 Hørsholm CVR-nr.: 34045607
Kontaktpersoner	Bjarne Bastved, Registreret revisor FSR - danske revisorer
Pengeinstitut	Nordea A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aluline er en viden baseret strategisk outsourcing partner med speciale inden for højteknologisk og kompleks produktion, med en række kernekompetencer, som primært er baseret på konstruktion proces, innovation og forædling af aluminium.

Aluline fremstiller totalløsninger og enkeltkomponenter, der omfatter design, konstruktion, produkt- og produktionsmodning, herunder udvikling af produktionsmetoder, produktion, montage og kvalitetssikring af kundespecificerede produkter. Aluline dækker således alle faser fra ide til prototype, produktion og færdige leverancer.

Aluline besidder en stor kompetence og produktionsteknisk viden, evnen til at indgå i konstruktivt samarbejde med kunder og råder over kapacitet som producent af større og ofte komplekse projekter.

Virksomheden afsætter sine produkter til telekommunikations-, elektronik-, audio-, medico-, forsvar- og automobilbranchen til en lang række af verdens førende industrivirksomheder.

Aluline råder over et internationalt kompetent netværk af råvare- og komponentleverandører med specialkompetencer, der i tæt samarbejde med Aluline´s egne kompetencer, sikrer kunde det absolut optimale produkt.

Aluline tilstræber kontinuerligt at optimere kvalitet, udviklingskompetence, fleksibilitet, komponent outsourcing og leveringssikkerhed - til konkurrencedygtige priser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 16.800.713, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 185.399.046, og en egenkapital på kr. 151.762.318.

Ledelsen anser udviklingen og resultatet for 2017 for tilfredsstillende.

Kreditvurderingsbureauet Bisnode har igen i 2017 kreditvurderet Aluline til AAA (triple A).

Eksporten udgjorde 60% af omsætningen til Frankrig, England, Estland, Irland, Island, Italien, Malta, Letland, Norge, Schweiz, Sverige, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Østrig og USA.

Der er i 2017 fortsat foretaget væsentlige investeringer i udvidelse og udskiftning af maskinparken.

Aluline har i 2017 videreført arbejdet med en vækstorienteret strategiplan. Eksekveringen heraf er i fortsat proces og det forventes at få en positiv indflydelse allerede i de kommende år.

Ordrebeholdningen er vækset i væsentlig omfang og anses for tilfredsstillende.

Markedssituationen påkræver fortsat fokus på rationaliseringer og produktionsoptimeringer.

Aluline har tradition for kontinuerligt udvikling af virksomhedens rutiner, processer og fremstillings metoder, i et struktureret og styret projektførelse, der skal medvirke til indtjeningsniveauet i 2018 og fremover.

Som et led i udviklingsprocessen har selskabet ansat en erhvervs-phd kandidat til styrkelse af Aluline´s viden og kompetenceniveau indenfor overfladebehandling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning - via Aluline´s søsterselskab BIG Ejendomme ApS - erhvervet naboejendommen mhp at sikre udvidelseskapaen og der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling derudover.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Med afsæt i Aluline´s vækststrategi er det fortsat målet at styrke afsætningen af stadig mere komplette og komplekse produkter og systemer, hvor der stilles meget store krav til know-how både indenfor det produktionstekniske og visuelle område.

Ligesom Aluline i høj grad vil intensivere og selekttere sin indsats omkring indgåelse af strategiske partnerskaber med sine kunder.

På baggrund af Aluline´s bogførte ordrebeholdning, resultat og balance ultimo 2017, er det således ledelsens forventning at 2018 vil forløbe positivt.

Risikoforhold

For at minimere risikoen for tab har Aluline samtlige kunder kreditforsikret, herunder dækning af varer under fremstilling og lagerbeholdninger. Som hovedregel afstår Aluline for at samarbejde med virksomheder, der ikke kan opnå kreditforsikring på.

Aluline lagerfører råvarer, hel- og halvfabrikata for sine kunder i det omfang, der foreligger bindende samarbejdsaftaler/kontrakter på disse produkter og komponenter. Den i regnskabet medtagne lagerbeholdning er i bindende ordre og således i overensstemmelse med selskabets regnskabsprincipper.

Vidensressourcer

Aluline anvender kontinuerligt betydelige ressourcer i at implementere og gennemføre strategisk planlægning i organisationen for at udvikle kompetencerne hos den enkelte medarbejder.

Formålet er fortsat - løbende - at opnå optimale forretningsprocesser inden for udvikling af proces- og produktionsmetoder, samt fremstilling heraf med henblik på at opnå høj tilfredshed hos kunder og medarbejdere, ved levering af produktkvalitet, leveringssikkerhed, stor fleksibilitet og konkurrencedygtigt prisniveau.

Selskabet fokuserer kontinuerligt på de miljømæssige forhold og investerer successivt i miljøvenlige processer og anvender ikke tilsætningsstoffer eller har affaldsprodukter fra sin virksomhed, der forurener det interne eller eksterne miljø. Ligesom selskabet tilstræber en meget høj grad af systematisk orden og renlighed i samtlige afsnit af virksomheden.

Aluline er godkendt i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens kapital 5.

Supplerende beretninger

Det er ledelsens opfattelse, at Aluline overordnede og samlede status er tilfredsstillende og at selskabet står særdeles godt rustet til at løse opgaver inden for sit speciale de kommende år.

Aluline A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttofortjeneste	77.175	64.739	55.970	54.964	52.384
Indtjeningsbidrag / EBITDA	39.026	31.432	24.557	24.929	25.715
Resultat af primær drift	21.701	14.893	9.989	10.475	11.397
Årets resultat	16.801	11.581	6.923	8.026	8.314
Udbytte	3.500	2.000	2.000	0	0
Anlægsaktiver i alt	139.184	133.981	131.115	122.232	117.115
Aktiver i alt	185.399	167.785	161.269	153.409	142.868
Egenkapital i alt	151.762	136.962	127.381	120.457	112.431
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	36,17	34,73	31,15	31,12	34,22
Overskudsgrad (%)	20,12	16,46	12,67	13,08	15,17
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	11,64	8,76	5,59	6,89	7,57
Afkastningsgrad (%)	12,73	9,09	6,41	7,08	7,99
Kortfristede forpligtelser i procent af forpligtelser i alt	98,59	99,90	98,76	98,42	52,11
Nettoarbejdskapital	17.194	16.635	8.203	10.914	17.362
Soliditetsgrad (%)	81,86	81,63	78,99	78,52	78,70
Nettorentebærende gæld	-12.048	-1.721	-3.097	-2.367	7.412
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	101	89	82	84	101

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		77.174.968	64.739.291
Personaleomkostninger	1	-38.149.288	-33.307.748
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-17.324.324	-16.538.624
Driftsresultat		21.701.357	14.892.918
Andre finansielle indtægter	2	779.102	67.737
Finansielle omkostninger	3	-279.114	-91.656
Resultat før skat		22.201.344	14.868.999
Skat af årets resultat	4	-5.400.632	-3.288.142
Årets resultat		16.800.712	11.580.857
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.500.000	2.000.000
Overført resultat		13.300.712	9.580.857
Resultatdisponering		16.800.712	11.580.857

Aluline A/S

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	5	136.953.118	132.099.731
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	587.327	236.957
Materielle anlægsaktiver		137.540.445	132.336.688
Deposita		1.644.000	1.644.000
Finansielle anlægsaktiver		1.644.000	1.644.000
Anlægsaktiver		139.184.445	133.980.688
Varer under fremstilling		16.523.853	13.898.958
Varebeholdninger	7	16.523.853	13.898.958
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.557.008	16.173.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.445.633	-868.625
Andre tilgodehavender		85.009	94.070
Periodeafgrænsningsposter		2.555.533	2.785.929
Tilgodehavender		17.643.184	18.184.408
Likvide beholdninger		12.047.565	1.721.354
Omsætningsaktiver		46.214.602	33.804.720
Aktiver		185.399.047	167.785.408

Aluline A/S**Balance 31. december 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		133.262.319	119.961.606
Udbytte for regnskabsåret		3.500.000	2.000.000
Egenkapital	8	151.762.319	136.961.606
Hensættelser til udskudt skat	9	16.421.554	15.360.949
Hensatte forpligtelser		16.421.554	15.360.949
Leasingforpligtelser		242.080	14.916
Langfristede gældsforpligtelser	10	242.080	14.916
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		345.247	222.262
Gæld til banker		23.212	1.889.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.307.650	6.265.345
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.008.603	0
Selskabsskat		4.340.027	2.724.453
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.948.355	4.346.103
Kortfristede gældsforpligtelser		16.973.094	15.447.937
Gældsforpligtelser		17.215.174	15.462.853
Passiver		185.399.047	167.785.408
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Nærtstående parter	13		

Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	16.800.713	11.580.857
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	17.324.324	16.538.624
Regulering af udskudt skat	-1.060.605	563.689
Ændring i varebeholdninger	-2.624.895	-1.487.354
Ændring i tilgodehavender	2.616.026	-6.292.664
Ændring i leverandørgæld mv.	-957.695	300.541
Pengestrømme fra ordinær drift	32.097.868	21.203.693
Betalt selskabsskat	-2.724.453	-1.960.878
Pengestrøm fra driftsaktivitet	29.373.415	19.242.815
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.432.026	-15.130.282
Salg af materielle anlægsaktiver	2.125.000	4.274.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-13.307.026	-10.856.282
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	350.149	-222.041
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-1.866.562	-1.909.745
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-2.223.765	-5.630.519
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-5.740.178	-9.762.305
Ændringer i likvider	10.326.211	-1.375.772
Likvider, primo	1.721.354	3.097.126
Likvider, ultimo	12.047.565	1.721.354

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	37.515.875	32.668.136
Andre omkostninger til social sikring	843.728	915.274
Andre personaleomkostninger	-210.316	-275.661
	38.149.287	33.307.749
Gennemsnitligt antal beskæftigede	101	89
Med henvisning til ÅRL §98B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen ikke oplyst.		
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	779.102	67.737
	779.102	67.737
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	279.115	91.656
	279.115	91.656
4. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	4.340.027	2.724.453
Eventualskat	1.060.605	563.689
	5.400.632	3.288.142
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	245.272.007	234.415.725
Tilgang i året	15.432.026	15.130.282
Afgang i året	-2.125.000	-4.274.000
Kostpris ultimo	258.579.033	245.272.007
Af- og nedskrivninger primo	-113.172.276	-105.600.729
Årets afskrivninger	-10.578.644	-10.799.822
Tilbageført afskrivninger tidligere år	2.125.000	3.228.275
Af- og nedskrivninger ultimo	-121.625.920	-113.172.276
Regnskabsmæssig værdi ultimo	136.953.113	132.099.731
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	587.327	236.957
Kostpris ultimo	587.327	236.957
Regnskabsmæssig værdi ultimo	587.327	236.957
7. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Varer under fremstilling	16.523.853	13.898.958
Varebeholdninger i alt	16.523.853	13.898.958

Noter**2017****2016****8. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	15.000.000	119.961.607	2.000.000
Forslag til årets resultatdisponering		13.300.712	3.500.000
	15.000.000	133.262.319	5.500.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat	16.421.554	15.360.949
Saldo ultimo	16.421.554	15.360.949

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	242.080	345.247	
	242.080	345.247	0

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale til udløb i 2030.
Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Baltic Industrial Group A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor selskabets bankforbindelse samt selvskyldnerkaution på kr. 18.650.000 overfor koncernforbundne selskaber.

13. Nærtstående parter

Baltic Industrial Group A/S - hovedkapitalejer
BIG Ejendomme ApS - associeret selskab

Transaktioner:

Baltic Industrial Group A/S oppebærer alene udbytte fra datterselskabet Aluline A/S

BIG Ejendomme ApS er ejendomsselskab med udlejning på markedslignende vilkår.